

# Zabytkowy dworek może być ocalony

Jest szansa na odzyskanie i gruntowny remont dworu w podradziewskich Bartodziejach. Sprawą zajął się wojewoda

Wojewoda zaprosił starostę, konserwatora zabytków i wójtę Jastrzębi na spotkanie w sprawie ratowania dworu. To miła odmiana po ostatniej propozycji skreślenia obiektu z rejestru zabytków.

Spotkanie ma się odbyć w poniedziałek w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. Udział w nim ma wziąć starosta lub jego pełnomocnik, mazowiecki wojewódzki konserwator zabytków, dyrektor wydziału skarbu państwa i nieruchomości oraz wójt Zdzisław Karaś.

## DOCENIAJĄ INTENCJE

Z powiatu radomskiego na spotkanie wybiera się Marek Kowalik z wydziału zdrowia i spraw społecznych radomskiego starostwa. - To osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje - mówi Marek Oleszczuk, rzecznik prasowy starosty. - Jest magistrem sztuki i autorem dokumentu "Ochrona zabytków w powiecie radomskim".

Jak dodaje, starostwo jest pozytywnie zaskoczony odzwonieniem wojewody. - To bardzo dobrze, że wojewoda się tym zainteresował, chociaż to rolę

powiatu jest ratowanie zabytków - mówi. - Jednak chcieć a móc to dwie różne sprawy. Jako powiat powinniśmy się tym zająć, ale w ślad za tym nie idą żadne pieniądze. Musimy mieć fundusze na ewentualne wywłaszczenie i odszkodowanie dla właścicielki.

## CO TAM BĘDZIE?

Kolejnym zagadnieniem są pieniądze na remont zespołu pałacowego w Bartodziejach i kwestia przeznaczenia obiektu.

- Zabytek ma pełnić funkcje użyteczności publicznej, czyli na przykład biblioteki bądź muzeum - dodaje rzecznik. - Jeszcze długa droga przed nami i przede wszystkim trzeba to omówić z kilkoma prawnikami. Intencje wojewody są bardzo ważne. Jesteśmy bardzo ciekawi spotkania i tego, jaki jest pomysł na ratowanie zespołu pałacowego.

## BURZLIWE LOSY DWORU

Losy dworu są dość burzliwe. Obiekt niszczeje od początku lat dziewięćdziesiątych, kiedy jego właścicielką została Krystyna Gancarczyk-Hjorth. Mimo zapowiedzi, że pałac zostanie odnowiony, obiekt niszczał z dnia na dzień. Obecnie właścicielka przebywa poza granicami kraju i nie ma z



Dwór w Bartodziejach niszczeje od lat, a jego właścicielka przebywa za granicą.



## Wojciech Ćwierz, prezes Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Bartodziej:

- Jestem bardzo zadowolony, że wreszcie coś ruszyło i wojewoda zwołuje spotkanie w sprawie ratowania zabytku. Dostrzegam tu dobrą wolę i zmianę stanowiska władz. Liczę także na dobrą wolę starosty i konserwatora zabytków.

nią kontaktu. Po kilku pożarach w ostatnich latach, pałacyk nie nadaje się już do remontu, a cały zabytkowy zespół budynków i park ulega dewastacji.

Teraz dwór można tylko rozebrać i odbudować od podstaw. Przeszkadza w tym jednak nieuregulowana sytuacja prawna. Rozwiązaniem byłoby wywłaszczenie. Sprawa stanęła jednak w miejscu, po wniosku

złożonym w tej sprawie przez konserwatora zabytków u starosty radomskiego. Powiatowy inspektor nadzoru budowlanego w Radomiu wniosł o skreślenie dworu z rejestru zabytków. Nie zgodziło się na to jednak Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

**Ewelina WITKOWSKA**  
witkowska@echodnia.eu